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31 sierpnia 2012

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota
W sobotę, o godz. 10.00 z Nowego Korczyna wypłynie do Warszawy tratwa załadowana
owocami   i  warzywami.  Tratwa  pod  nazwą   PONIDZIE   z  flagą  województwa
świętokrzyskiego jest symbolem akcji „Od rolnika do pośrednika 3000 procent znika”. W
wydarzeniu weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

Poprzez akcję „Od rolnika do pośrednika 3000 procent znika” gospodarze z Ponidzia próbują
zwrócić uwagę na drastyczne różnice między cenami skupu płodów rolnych, a wysokością
cen tych produktów w sklepach. To problem, z którym rolnicy borykają się od lat. Dlatego
też podjęli się budowy tratwy, na którą zamierzają zładować półtorej tony owoców oraz
warzyw i popłynąć z nimi Wisłą z Nowego Korczyna do Warszawy. Akcji nadano charakter
happeningu, a nie protestu, z nadzieją że ta – inna od wszystkich – forma, pozwoli nagłośnić
problem, z którym borykają się  nie tylko rolnicy z Ponidzia. Rolnicy mają przed sobą blisko
400 kilometrowy „rejs”, podczas którego zawiną m.in. do Połańca, Sandomierza, Solca nad
Wisłą
i  Dęblina,  gdzie  będą  spotykać  się  z  przedstawicielami  miejscowych  władz.  Będą  też
sprzedawać przewożone tratwą płody rolne.
Trasa spływu tratwy:
Nowy Korczyn – Połaniec – 52 km
Połaniec – Sandomierz – 64 km
Sandomierz – Sole n/Wisłą – 66 km
Solec n/wWisłą – Dęblin – 67 km
Dęblin – Góra Kalwaria – 90 km
Góra Kalwaria – Warszawa – 40 km
Łącznie: 379 km

***

Na zaproszenie Samorządu Miasta i Gminy Końskie wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz
członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak wezmą udział w obchodach „Koneckiego
Września 2012”.
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W  Celinach  gm.  Raków,  w  gospodarstwie  agroturystycznym  GRATKA  odbędzie  się
poplenerowa  wystawa  prac  z  okazji  zakończenia  ogólnopolskiego  pleneru  malarskiego
„Impresje Świętokrzyskie Celiny 2012”. W imprezie uczestniczył będzie członek Zarządu
Województwa Piotr Żołądek.

***

Wojewódzka  Rada  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  w  Kielcach  w  związku  z  
przydającą  1 września 2012 r.  73. rocznicą wybuchu II Wojny Światowej  zaprasza na
uroczystości rocznicowe. Odbędą się one na Cmentarzu Wojennym przy ul. Ściegiennego w
Kielcach przy kwaterze Poległych Żołnierzy WP 1939 r.
W program uroczystości:
– godz. 12.00 – sygnał syren alarmowych, odegranie hymnu państwowego i wciągnięcie
flagi,
– powitanie uczestników uroczystości,
– modlitwa za poległych podczas II wojny światowej,
– wystąpienia okolicznościowe,
– wystąpienie historyczne pracownika UJK w Kielcach prof. Mariana Winiarskiego,
– składanie wieńców i kwiatów pod pomnikiem
– o godz. 12.40 delegacje kombatantów i osób represjonowanych, władz administracyjnych i
samorządowych, instytucji oraz mieszkańcy Kielc przejdą na Cmentarz Partyzancki przy ul.
Ściegiennego  by  złożyć  wieńce  i  wiązanki  przy  mogile  b.  Prezydenta  Kielc  Stefana
Artwińskiego.

 

Niedziela
W Sielcu Kolonii odbędzie się IX edycja Marchewkowego Święta, której gościem będzie
Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

***

Kiermasz  chleba  oraz  wyrobów  piekarniczych,  pokazy  ginących  zawodów  i  rzemiosła
ludowego  oraz  występy  artystyczne  towarzyszyć  będą  tegorocznym  obchodom  Święta
Chleba. Impreza odbędzie się w Parku Etnograficznym w Tokarni, a jej gościem będzie
wicemarszałek Grzegorz Świercz.
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Mszą  Świętą  o  godz.  12.00  w  Kościele  Parafialnym  p.w.  Św.  Michała  Archanioła  w
Daleszycach  rozpoczną  się  Dożynki  Powiatu  Kieleckiego  i  Gminy  Daleszyce.  Następnie
korowód  dożynkowy  przejdzie  na  stadion  sportowy  „Spartakus”.  Na  scenie  wystąpi
Orkiestra  Dęta  z  Daleszyc,  Zespół  Pieśni  i  Tańca”,  „Wincentowianie”,  Koła  Gospodyń
Wiejskich „Chełmowianki”, Kapeli Korbanów oraz grupa rockowa „POP-ROCK Cover”. W
trakcie imprezy zostaną rozstrzygnięte konkursy: „Piękna i bezpieczna zagroda – przyjazna
środowisku”  i  „Najpiękniejsze  gospodarstwo  agroturystyczne  powiatu  kieleckiego”.  Nie
zabraknie także kiermaszu rękodzieła artystycznego oraz pokazów sprzętu rolniczego, a
także gier i zabaw dla dzieci.
W obchodach  Święta  Plonów uczestniczył  będzie  członek  Zarządu  Województwa  Piotr
Żołądek.


